
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 2 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01.11.2022 года.                                                                                  № 383-0 

 

г. Апшеронск 

 

О назначении ответственного за подготовку и проведение итогового 

сочинения в МБОУСОШ №2 в 2022-2023 учебном году 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 

ноября 2018 года №190/1512 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования», министерства образования, науки и молодёжной политики 

Краснодарского края от 09.11.2021 года №3380 «Об утверждении Порядка 

проведения и проверки итогового сочинения (изложения) в Краснодарском 

крае», от 31 января 2019 года №315 «Об утверждении Порядка проведения и 

проверки итогового сочинения (изложения) в Краснодарском крае», от 07 ноября 

2019 года №4470 «Об организации подготовки и проведения итогового 

сочинения (изложения) в Краснодарском крае», с целью обеспечения 

качественной подготовки и проведение итогового сочинения в 2022-2023 

учебном году, приказываю: 

1. Назначить ответственного за подготовку и проведение итогового 

сочинения (далее — итоговое сочинение) как условия допуска к государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования в 2022-2023 учебном году заместителя директора по УВР       

Жаркову М.Г. 

2. Ответственному обеспечить: 

- исполнение требований законодательства по подготовке и проведению 

итогового сочинения, 

- формирование нормативно-правового обеспечения проведения итогового 

сочинения, 

- проведение информационно-разъяснительной работы с обучающимися 11 

классов и их родителями (законными представителями), 

- приём заявлений об участии в итоговом сочинении; 

- своевременное внесение данных об учащихся 11 классов в федеральную 

информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы 

среднего общего образования. 

3. Контроль за выполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУСОШ №2                                                              С.Р. Шолохова 
 

С приказом ознакомлена  


